
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Rozšíření kamerového systému, kamerový bod v křižovatce ulic 

Politických vězňů a Česká   

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

           

Prodávající:  Profi sytems security, s.r.o. 

                                sídlo:  Kamýcká 1281, Suchdol, 165 00 Praha 6  

   zastoupen:  Martinem Čejkou, jednatelem 

                     IČO:  04972341 

                   DIČ:  CZ04972341 

                  bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

                        č. účtu:  2000985208/2010 

                               zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,    

                                  vložka 256442 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující:  Město Beroun 

                                      sídlo:   Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun                                

                                      zastoupené: Alexandrem Scherberem, velitelem Městské policie Beroun    

   IČO:  00233129    

                   DIČ:  CZ00233129 

                  bankovní spojení: Komerční Banka a.s. 

                               č. účtu: 326131/0100 

                    

         

1.    Úvodní ustanovení 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje k dodání movité věci, a to v rozsahu, specifikaci, kvalitě  
a termínu sjednaném v této smlouvě, dále k předání dokladů, které se k převáděné movité věci vztahují a 
k umožnění převodu vlastnického práva k převáděné věci. 

1.2. Kupující se zavazuje převáděnou movitou věc převzít a zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě 
sjednanou kupní cenu. 

1.3.       Prodávající prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi kupujícím předloženými 
doklady a podklady týkajícími se předmětu této smlouvy a také s prostorovými podmínkami v místě montáže. 
Prodávající prohlašuje, že svůj závazek dle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě a 
dle nabídky, kterou předložil kupujícímu před podpisem této smlouvy a která je specifikována v čl. 2.1 této 
smlouvy.  

2. Předmět smlouvy 

2.1.     Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat, namontovat a zprovoznit 2 ks pevných IP kamer včetně 
příslušenství a závazek kupujícího zaplatit kupní cenu. Předmět díla a jeho rozsah je blíže specifikován 
v cenové nabídce ze dne 5.9.2022  

             č.: BE_22/010 - „Rozšíření kamerového systému MP o kamerový bod v křižovatce ulic Politických vězňů a 
Česká“ 

            (dále jen „nabídka prodávajícího“) 

2.2.       Součástí dodávky je dále: 



 
 

 
Kupní smlouva: „Rozšíření kamerového systému, kamerový bod v křižovatce ulic Politických vězňů a Česká“ 2/4 

a) doprava osob, materiálu a zařízení do místa plnění, 

b) obstarání a zajištění potřebných rozhodnutí, smluv, poplatků, dopravních a inženýrských opatření atd., 

která jsou nutná k zajištění a realizaci dodávky a jejího uvedení do provozu, 

c) zajištění všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, zkoušek apod., nutných k uvedení dodávky 

do provozu dle příslušných zákonných ustanovení. 

2.3.     Prodávající prohlašuje, že na dodávce neváznou žádné vady. 

2.4.     Prodávající prohlašuje, že dodávka splňuje všechny náležitosti dané právními předpisy a technickými normami.  

2.5.  Veškeré odpady související s dodávkou předmětu smlouvy odstraní prodávající v souladu se zákonem  
č. 541/2020 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů.  

3. Termín a místo plnění 

3.1. Předpokládaný termín plnění je 2 týdny po podpisu smlouvy. 

3.2. Kamerový systém MP bude rozšířen o kamerový bod: v křižovatce ulic Politických vězňů a Česká. 

4. Cena plnění a platební podmínky 

4.1. Cena za části dodávky byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího (cenové  
kalkulace specifikované v čl. 2.1 této smlouvy) a činí:  

Akce: 
Cena celkem  

bez DPH (Kč) 

DPH 21 % 

(Kč) 

Cena celkem  

s DPH (Kč) 

Rozšíření kamerového systému MP o kamerový bod 
v křižovatce ulic Politických vězňů a Česká 

120.780,00 25.363,80 146.143,80 

 

4.2. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. Cena za dodávku bude uhrazena na základě vystavené 
faktury po kompletním odevzdání dodávky za splnění podmínek dle této smlouvy. 

4.3. Součástí kupní ceny je doprava dodávky na místo montáže, montáž, zaškolení obsluhy a instruktáž, záruční 
servis a veškeré další dodávky a jiné poplatky nezbytné pro řádnou a úplnou dodávku zboží. Kupní cena je 
dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. DPH bude prodávajícím účtována ve výši 
odpovídající zákonné sazbě této daně. 

4.4. Všechny ceny a DPH budou uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 
desetinná místa. 

4.5. Faktury budou zaslány kupujícímu v listinné podobě na adresu sídla kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nebo v elektronické podobě do datové schránky kupujícího ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na  
e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. 

4.6. Kupující uhradí daňový doklad (fakturu) prodávajícího nejpozději do 30 dnů po jejím doručení. Kupující není 
v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jejím doručení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu 
uveden jako den splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.  

4.7. Faktura (konečná faktura) musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu případně i další náležitosti, 
jejichž požadavek kupující písemně sdělí prodávajícímu po podpisu této smlouvy. V případě, že faktura nebude 
obsahovat všechny náležitosti nebo k ní nebudou přiložené řádné doklady stanovené touto smlouvou, kupující 
je oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu k opravě a požadovat vystavení 
nového daňového dokladu (faktury). V takovém případě nemá prodávající nárok na zaplacení fakturované 
částky, úrok z prodlení, smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta 
splatnosti.  

5. Předání a převzetí dodávky 

5.1. Prodávající je povinen dodat dodávku způsobilou k užívání ke sjednanému účelu, v dohodnuté jakosti a 
provedení. 

5.2. Prodávající vyzve písemně 3 dny před dokončením dodávky kupujícího k převzetí dodávky. Kupující je povinen 
prohlédnout dodávku v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných pro uživatele dodávky. O předání 
a převzetí dodávky smluvní strany sepíší protokol, který podepíší oprávnění zástupci smluvních stran. V případě 

mailto:fo2@muberoun.cz


 
 

 
Kupní smlouva: „Rozšíření kamerového systému, kamerový bod v křižovatce ulic Politických vězňů a Česká“ 3/4 

zjištěných vad či rozporu s nabídkou prodávajícího nebo požadavky na dodávku dle této smlouvy může kupující 
odmítnout převzetí dodávky. V případě odmítnutí převzetí dodávky oznámí kupující neprodleně písemně 
prodávajícímu vady dodávky či zjištěný rozpor s nabídkou prodávajícího nebo požadavky dle této smlouvy a 
poskytne prodávajícímu lhůtu k nápravě v délce trvání 10 pracovních dní ode dne doručení oznámení. Pokud 
v této lhůtě prodávající nápravu neprovede, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

5.3. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání dodávky (např. atesty, prohlášení 
o shodě, manuály, návody, revize apod.) a to nejpozději v den a na místě dodání a převzetí dodávky v písemné 
podobě.  

5.4. K zahájení přejímacího řízení je prodávající povinen předložit zejména: 

a) prohlášení o shodě  

b) atesty použitých materiálů  

c) doklady o likvidaci odpadů 

d) manuály a návody 

e) vyúčtování skutečně provedených dodávek a prací. 

6. Sankční ujednání, záruky a reklamace 

6.1. Při nedodržení termínu dodání dle čl. 3.1. této smlouvy prodávajícím může kupující požadovat po prodávajícím 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny s DPH za každý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury dle čl. 4.1. této smlouvy může prodávající vyúčtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení. 

6.3. Smluvní strany se dohodly na záruční době v rozsahu 24 měsíců. 

6.4. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí dodávky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže 
kupující dodávku řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

6.5. Dodávka má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, 
normám, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž je určena. 

6.6. Prodávající odpovídá za vady, které má dodávka v době předání a převzetí nebo které se projeví v záruční 
době.  

6.7. Při nahlášení vady v záruční době je prodávající povinen nastoupit na odstranění vady do 7 pracovních dnů 
ode dne písemného nahlášení závady na email: obchod@profisystems.cz. Pokud prodávající nenastoupí v této 
lhůtě k odstranění vady, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý další započatý den po 
uplynutí této lhůty. 

6.8. V případě vad uvedených v čl. 6 odst. 6.5., které se vyskytnou v průběhu plnění této smlouvy, je kupující 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

6.9. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, povinnosti smluvních stran jsou následující: 

a) prodávající provede soupis všech uskutečněných dodávek a prací oceněných způsobem, jakým je stanovena 
kupní cena, tento soupis s kupujícím odsouhlasí, 

b) prodávající provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

c) prodávající odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 

d) prodávající vyzve písemně kupujícího k převzetí části dodávky v místě určení a kupující je povinen do deseti 
pracovních dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení“, 

e) kupující převezme dosud provedené dodávky a práce do 5 dnů ode dne ukončení smlouvy,  

f) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu rozpracovanosti 
dodávky, její ohodnocení, vymezení vad a sjednání způsobu jejich odstranění. Kupující má v případě 
ukončení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.  

6.10. V případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodů uvedených v čl. 6. odst. 6.8. této smlouvy je 
prodávající povinen k náhradě škody, která kupujícímu vznikne. 

6.11. Odstoupit od této smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a z důvodů uvedených v této smlouvě. 



 
 

 
Kupní smlouva: „Rozšíření kamerového systému, kamerový bod v křižovatce ulic Politických vězňů a Česká“ 4/4 

6.12. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé smluvní straně jako 
doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. V případě 
sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím dnem po odeslání. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Závazky stran vyplývající z této smlouvy zanikají jejich oboustranným splněním. 

7.2. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost odeslanou s využitím provozovatele 
poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doručena dnem odmítnutí jejího převzetí. Pokud takto 
doručovanou písemnost některá ze smluvních stran nepřevezme nebo její převzetí znemožní, má se za to, že 
byla doručena třetím pracovním dnem po odeslání.  

7.3. V případě, že smlouva neupravuje jakýkoli údaj či ujednání, která jsou součástí nabídky prodávajícího, je 
ujednání uvedené v nabídce závazné pro prodávajícího. 

7.4. Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto případě povinen vykonat 
veškerou součinnost s kontrolou. 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle kupující. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek 
jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) 
byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50.000 Kč bez DPH, které budou na základě této 
smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s 
výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím. 

7.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle  
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

7.9. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 
18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního 
jednání. 

7.10. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

7.11. Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

7.12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana 
obdrží dva. 

V Praze dne:                      V Berouně dne:  
 
Za prodávajícího:       Za kupujícího: 
 
 
 
 
…………………………………………………        ………………………………………………… 

     Martin Čejka                                                                                Alexandr Scherber         

                     jednatel                                  velitel Městské policie Beroun 


